## SORDIDA.

Sordida igitur, atq; humilia sunt. Vt si quis familia-  
 rem congerronem dicat, auidum helluonem. Nam  
 acetum, spongia, pulegium, demiror cur Senecæ uerba  
 sordida uideantur.

## INVSITATA.

Lucillus: Ru-  
 gosi passiq; se-  
 nes eadẽ omnia  
 quærunt.

Passi senes, pro rugosis. Interduatim & interatim,  
 pro eo quod est interdum & interim. Titiuilitium,  
 pro eo quod est nihil. Vagor pro uagitu.

## POETICA.

Vitifator di-  
 citur Saturnus,  
 quasi serēs uitẽ.  
 Verg. Vitifator  
 curuam seruans  
 sub imagine fal-  
 cem. Sic apud  
 Prudentiũ deus  
 uocatur Lucifa-  
 tor, quod sit au-  
 tor lucis.

Eliminare, Iuuenari, agmen pro actũ seu ductũ. Vt  
 Eleni fluit agmine Tybris. Indomitum pro indomite.  
 Vt indomitum furit. Sperare pro timere. Vt, Hunc ego si  
 potui tantum sperare dolorẽ, Et perferre soror potero.  
 Vulnificus, tristificus, fatidicus, laurigeri, caprigenum pe-  
 cus, ueliuolum mare, uitifator, atq; id genus alia.

## PRISCA.

Expectorare,  
 id est, proferre e  
 pectore,

Expectorare, actutum. Antigero pro oppido aduer-  
 sarium. Creperũ bellum pro dubio. Hostire pro pen-  
 sare.

sare. Vitulantes gaudentes. Iumentum pro uehiculo. Perduellis & perduellio pro hoste patriæ. Duellum pro bello. Cluere pro pugnare. Temetum pro uino.

## OBSOLETA.

**B**ouinari pro tergiuersari. Et apludam edit, & flores bibit, quorum meminit Gell. Et hostem pro hospite ac peregrino, dixit antiquitas.

## DVRA.

**V**T, respublica castrata morte Camilli. Caperare frontem. Conspuit alpes niue, apud Furium.

## PEREGRINA.

**G**Aza pro diuitijs, Persicum. Acinaccs pro gladio, Medicum. Essedū pro Rheda, Britannicū. Vnglū, Oscorum lingua anulus. Cascus pro uetulo, lingua Sabinorum. Vri pro bubus feris, Gallica uox. Camurum pro eo, quod est in sese rediens, peregrinum uerbum.

## NOVATA.

**V**T, ductare exercitum: ut patrare bellum, Sallustianum: Catonianum est uilitigator. Incuruiceruicum pecus Bolitianicum. Vituperones, amorabundus, bubsequa, nupturire, uerbigerari. Cuiusmodi uocibus precipue gaudet Apuleius. Habent & hæc gratiam si modo in loco modiceq; uelut aspergantur. Nam ut eleganter est à Fabio dictum, in cibis interim acor ipse iucundus est. Porro Græca latinis in loco intermixta, non mediocrem addunt gratiam. Quanquam non raro fit, ut necessitate cogamur aliena mutuò sumere. ut in

Furius scripserat hoc carmen,  
Iuppiter hybernas  
cana niue  
conspuit Alpes.  
Quod Horatius ipsum ridens  
sic mutauit, Furius  
hybernas  
cana niue  
conspuit Alpes.

πολυπραγμοσύνη, i. cura rerum multarum.

φιλαυτία, i. amor sui.

ἀφαιμαρτοειπής, i. errās in uerbis.

πολυφιλία, i. multorum amicitia.

περισωλογία, superfluous sermo.  
ταυτολογία, eiusdem uerbi iteratio.

b z bus for

bus fortassis aliâs nonnihil dicemus. Sunt nō pauca Græcorum uoces, quas antiquitas latinitate donauit. Iis perinde atque latinis uti licebit, ut rhetor & orator, hypotheca & pignus, helleborum & ueratrum, Syco-phanta, Calumniator. Præbibo quo usus est Apuleius, & propino: mastigia, uerbero. Quædam ita recepta, ut desit uerbum latinum, sicuti philosophus, Theologus, Grammatica, Dialectica, Epigramma. In quibus ipsis inerit nonnihil uarietatis, si modo Græca, modo Latina forma inflectantur: ut scorpium, & scorpio: elephantus & elephas: delphinus delphin: lampas, lampada dæ: grammatica, gramma, grammaticæ, grammaticæ grammatices.

### Aetatum propria uocabula.

#### C A P. XII.

**D**iligenter itaque conueniet obseruare, quid in usurpandis uocibus ætas uariarit. Beatitudinem & beatitatem, mulierosum & mulierositatem, Cicero primus ausus est dicere. Interim pro interdum. Obiter pro interea, & uelut aliud agendo. Subinde pro identidem, Quintiliani seculo nata sunt. Reatum Messala primus dixit: Munerarium Augustus. Favor & Urbanus seculo Ciceronis uoces erant nouæ. Obsequium primus dixit Terentius, ut existimat Tullius. Cervicem numero singulari primus dixisse fertur Hortensius. Piraticam, musicam, fabricam, uix dum à suis præceptoribus recepta fuisse testis est Fabius. Huiusmodi uocum idem polentium congeries, quam Græci σωμαθροισμὸν uocant, conducet nō tantum ad hoc, ut si quando res eadem crebrius erit repetenda, uitemus ὁμοιολογίαν, id est, similem  
ubique

ubique sermonis colorem, uerum etiam ad δένωσιν, id est, i. indignationē,  
 uehementiam faciet. Abijt, erupit, excessit, euasit: paren=  
 tem necasti, patrem occidisti, progenitorem trucidasti. quum auditorē  
 ad irā uel odiū  
 incitamus.

Quod genus rhetores inter orationis decora referunt,  
 uocantq; interpretationem: ego magis arbitror ad exer=  
 citationem adhibēdum esse quā ad orationem. Diffici=  
 limum enim uariandi genus est, si manente sermonis habi=  
 tu, sensum eundem sæpius alijs atque alijs uerbis idem pol=  
 lentibus efferre consuescas. Vt adire periculum, subire di=  
 scrimen, suscipere periculum, aggredi discrimen. Aedifi=  
 cat domum, extruit ædes. Emit librum, mercatus est co=  
 dicem. Ablegauit puerum, amandauit ministrum. Hic tibi  
 ab illo habitus est honos, hæc tibi ab illo relata est gratia.  
 Hoc præmij recepi, hoc fructus tuli. Cōdonauit culpam,  
 remisit noxiam, ignouit admissum. Quoties eius diei re=  
 colo, quoties recordor, quoties reminiscor.